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netop i den kommende tid fokusere på det, jeg 
kalder rødderne; det gør de også selv. Der er jo 
eksempler på unge mænd, som kalder sig selv 
rollemodeller, og som er gået fra at være rødder 
til at være mønsterbrydere. Det er dér, vi skal 
hen, og det arbejder vi på. 

Men uanset at det altså går stærkt fremad 
med integrationen, er det klart, at det ikke er 
tilstrækkeligt. Der sker kriminalitet. Og ud over 
alt det, justitsministeren har nævnt, skal jeg pe- 
ge på, at vi jo netop i samarbejde med Dansk 
Folkeparti nu her en af dagene får vedtaget et 
lovforslag, hvor vi strammer reglerne for udvis- 
ning på en række områder, vi har været enige 
om. Jeg takker også for, at Socialdemokratiet har 
givet sin tilslutning og i dag stemt imod SF's æn- 
dringsforslag. Det går jo netop ud på, at vi også 
ser dette at være i bander som en skærpende 
omstændighed. 

Det skal stå helt klart -  også for dem, som har 
en fremmed baggrund uden statsborgerskab -  at 
der altså er en konsekvens af ikke at være stats- 
borger. Der er en konsekvens af, at man er krimi- 
nel, og der er en konsekvens af, at man ikke er 
statsborger, og derfor må man altså være klar 
over, at hvis ikke man vil følge skikkene og love- 
ne i Danmark, risikerer man altså fra om nogle 
få dage i langt højere grad udvisning. Men det er 
selvfølgelig den sidste løsning. Det vigtigste er 
forebyggelsen, og at vi, som hr. Peter Skaarup 
sagde, får smadret fødekæden, og det er vi godt 
i gang med. 

Kl. 20:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. Så er det ordføreren for fore- 
spørgerne, hr. Peter Skaarup. 

Kl. 20:20 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Peter Skaarup (DF): 
Tak til regeringens ministre for besvarelse af 
forespørgslen. Vi synes, at der er mange gode 
takter i det, som regeringen er i gang med på fle- 
re planer, og vi glæder os bl.a. over, at der er ble- 
vet nedsat de her bandeenheder, der særligt fra 
politiets side er dedikeret til at bekæmpe ban- 
derne i det daglige. Det tror vi har en langsigtet 
og god effekt, og det er en effekt, vi skal holde 
fast på. 

Jeg vil i starten lige komme ind på et af de 
problemer, som ligger længere ude i fremtiden, 
men som også gør sig gældende nu, og det er, at 

hvis vi ikke får gjort noget nu, risikerer man, at 
lillebrødrene, som integrationsministeren var 
inde på, kommer ind i de her bander og fortsæt- 
ter det uvæsen, som vi forsøger på at bekæmpe, 
og så har vi jo ikke nået ret meget, hvis der bare 
kommer nye soldater til i den hær af bandemed- 
lemmer, der så hele tiden er og måske kan vokse 
yderligere. Det skal vi gøre, hvad vi kan for at 
forhindre, og noget af det, vi kan gøre, er jo at 
forebygge kriminalitet, forebygge den skæve 
livsbane hos unge -  børn og unge, kan man næ- 
sten sige -  som senere hen kan risikere at blive 
indlemmet i banderne. 

Der er det vigtigt set med Dansk Folkepartis 
øjne, at kommunerne bliver dygtigere til at op- 
fange børn og unge, der er på vej ud i den slags 
uvæsen, som banderne er. Og det, der også er 
vigtigt, er, at kommunerne benytter sig af den 
palet af muligheder, de har i dag, af sanktioner, 
som vi har vedtaget lovgivning om i Folketin- 
get, mod børn og forældre, der nægter at samar- 
bejde om at rette barnet eller den unge op. 

Der er det i den sammenhæng jo ikke nogen 
hemmelighed, at Dansk Folkeparti ønsker den 
kriminelle lavalder sænket, fordi det vil kunne 
gøre, at vi kan få brudt fødekæden til banderne 
3 år tidligere, end vi kan i dag. Og det er i den 
forbindelse langt nemmere at ændre en dårlig 
kurs i tilværelsen hos en 12-årig end hos en 
15-årig, hvorfor det egentlig kun kan gå for 
langsomt set med vores øjne med at få nedsat 
den kriminelle lavalder. 

Også sagsbehandlerne har i en sådan sam- 
menhæng en rigtig vigtig rolle at spille. Mange 
børn, ikke mindst mange med indvandrerbag- 
grund, er på en meget farlig kurs, når de enga- 
gerer sig i voldelige overfald på jævnaldrende, 
når de engagerer sig i gaderøverier, når de enga- 
gerer sig i ildebrande, når de engagerer sig i at 
chikanere brandvæsenet, der så vil ind og sluk- 
ke de ildebrande, og fornemmelsen er ofte, at de 
netop ikke bliver tvangsfjernet i tide, fordi man 
måske ikke ønsker at se, at de børn er inde på en 
fejlagtig kurs, måske fordi der er tale om børn af 
indvandrere og man er lidt politisk korrekt og 
ikke rigtig tør gøre det, der skal til for at gøre 
det, der er nødvendigt at gøre i tide. 

Nu kan vi så se, at bandekrigen raser i ganske 
uforudsigelige cyklusser. Eneste tilbagevenden- 
de motiv, som man ser, er mere eller mindre til- 
fældigt brug af dødelig vold, der som regel in- 
kluderer brug af skydevåben. Det er det, man 
går efter, det er det, man vil. Bandemedlemmer- 
ne har faktisk ikke ret mange hæmninger i for- 


